

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos  
ministro 2014 m. lapkričio 24 d.  
įsakymu Nr. V-1209

NACIONALINĖS VĖŽIO PROFILAKTIKOS IR KONTROLĖS 2014–2025 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ  
2014–2016 METŲ PLANAS

Uždavinys	Priemonės	Atsakingi vykdytojai	Preliminarus lėšų poreikis (tūkst. Lt) ir finansavimo šaltinis*			Laukiami rezultatai		
			2014 m.	2015 m.	2016 m.	2014 m.	2015 m.	2016 m.
1. Tobulinti onkologinės pagalbos valdymą ir koordinavimą	1.1. Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės programos įgyvendinimo ir onkologinės pagalbos organizavimo stebėsenos tarybos (toliau – Igyvendinimo ir stebėsenos taryba) sudėti	SAM LNSS valdyba (ATLKS)			2016 m.	Patvirtinta sudėtis		
	1.2. Igyvendinimo ir stebėsenos tarybos veiklos nuostatus	SAM LNSS valdyba (ATLKS)				Patvirtinti veiklos nuostatai		
	1.3. SAM interneto tinklalapyje sukurti aktualiai apie informacijai Igyvendinimo ir stebėsenos tarybos veiklą skelbti	SAM RVS				Sukurta paskyra	Paskelbtų informacinių pranešimų skaičius (pagal poreikį)	Paskelbtų informacinių pranešimų skaičius (pagal poreikį)
	1.4. Igyvendinimo ir stebėsenos tarybos darbo reglamentą	Igyvendinimo ir stebėsenos taryba					Patvirtintas darbo reglamentas	

	<p>1.5. Patvirtinti ir įgyvendinimo ir stebėsenos tarybos narių (atstovaujimų institucijų) atsakomybės paskirstymo schema</p> <p>1.6. Parengti ir patvirtinti kasmėtinio onkologinės pagalbos organizavimo šalyje vertinimo kriterijus</p> <p>1.7. Atlikti kasmėtinį onkologinės pagalbos organizavimo šalyje vertinimą pagal patvirtintus kriterijus ir pateikti SAM skelbti interneto tinklapyje</p> <p>1.8. Parengti ir patvirtinti Vėžio kontrolės 2014–2025 m. programos įgyvendinimo 2017–2019 metais priemonių planą</p>	<p>Įgyvendinimo ir stebėsenos taryba</p> <p>Įgyvendinimo ir stebėsenos taryba</p> <p>Įgyvendinimo ir stebėsenos taryba</p> <p>Įgyvendinimo ir stebėsenos taryba SAM</p>					<p>Patvirtinta schema</p> <p>Parengti ir patvirtinti vertinimo kriterijai</p> <p>Atliktas vertinimas (2014 metų) ir pateiktas skelbti</p> <p>Atliktas vertinimas (2015 metų) ir pateiktas skelbti</p> <p>Parengtas ir patvirtintas planas</p>	
--	---	---	--	--	--	--	---	--

<p>2. Plėtoti profilaktinės sveikatos priežiūros paslaugas, ugdyti informuotą ir sveiką visuomenę**</p>	<p>2.1. Vykdyti informacijos sklaidą apie onkologinių ligų rizikos veiksnius, onkologines ligas ir jų prevenciją, atsižvelgiant į mokslo įrodymais pagrįstą informaciją, viešinti Europos kovos su vėžiu kodekso nuostatas, igyvendinti sveikos gyvensenos įgūdžių formavimo priemones tikslinėse teritorijose</p>	<p>SAM SSV SMLPC SAM ESPS Projektų vykdytojai</p>	<p>***</p>	<p>***</p>	<p>*** ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos****</p>	<p>Vykdytų projektų skaičius / pasiekti projekto rodikliai; Pranešimų, straipsnių, leidinių (amintinių, brošiūrų, stendų), televizijos ir radijo laidų skaičius (kiekvienas vykdytojas ne mažiau kaip 2)</p>	<p>Vykdytų projektų skaičius / pasiekti projekto rodikliai; Pranešimų, straipsnių, leidinių (amintinių, brošiūrų, stendų), televizijos ir radijo laidų skaičius (kiekvienas vykdytojas ne mažiau kaip 2)</p>
<p>2.2. Interneto puslapiuose ir informacijos skelbimo vietose skelbti informaciją apie šalyje vykdomas atrankinės patikros dėl onkologinių ligų programas (toliau – Programos), jų teikiamą naudą, būtinybę jose dalyvauti, akcentuojant gyventojų atsakomybę už savo sveikatą</p>	<p>2.2. Interneto puslapiuose ir informacijos skelbimo vietose skelbti informaciją apie šalyje vykdomas atrankinės patikros dėl onkologinių ligų programas (toliau – Programos), jų teikiamą naudą, būtinybę jose dalyvauti, akcentuojant gyventojų atsakomybę už savo sveikatą</p>	<p>SAM RVS VLK SMLPC VSB ASPI Nacionalinis vėžio institutas Savivaldybės</p>	<p>***</p>	<p>***</p>	<p>*** ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos****</p>	<p>Vykdytų projektų skaičius / pasiekti projekto rodikliai; Pranešimų, straipsnių, leidinių (amintinių, brošiūrų, stendų), televizijos ir radijo laidų skaičius (kiekvienas vykdytojas ne mažiau kaip 2)</p>	<p>Vykdytų projektų skaičius / pasiekti projekto rodikliai; Pranešimų, straipsnių, leidinių (amintinių, brošiūrų, stendų), televizijos ir radijo laidų skaičius (kiekvienas vykdytojas ne mažiau kaip 2)</p>

	<p>2.3. Vykdyti viešinimo apie šalyje vykdomų Programų naudą projektus, siekiant sveiko senėjimo ir tikslinių teritorijų gyventojų geresnio žinojimo, akcentuojant gyventojų atsakomybę už savo sveikatą</p>	<p>SAM ESPS Projektų vykdytojai</p>			<p>ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos*****</p>		<p>Pradėti įgyvendinti projektai / pasiekti projektų rodikliai</p>
	<p>2.4. Parengti metodinę informacinę mokslo įrodymais pagrįstą medžiagą visuomenei ir sveikatos priežiūros specialistams apie netaisyklingos mitybos, fizinio pasyvumo ir aplinkos sveikatos rizikos veiksnių poveikį ir įtaką sergamumui onkologinėmis ligomis, apie onkologinių ligų profilaktiką ir ankstyvąją diagnostiką</p>	<p>SAM ESPS Projektų vykdytojai</p>			<p>ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos*****</p>		<p>Pradėti įgyvendinti projektai / pasiekti projektų rodikliai</p>
	<p>2.5. Tobulinti specialistų (visuomenės ir asmens sveikatos priežiūros, savivaldybių institucijų sveikatos priežiūros srityje dirbančių specialistų ir kt.) kvalifikaciją vėžio rizikos veiksnių ir onkologinių ligų prevencijos srityje</p>	<p>SAM ESPS SAM SPIVS Projektų vykdytojai</p>			<p>ES lėšos*****</p>		<p>Pradėti įgyvendinti projektai / pasiekti projektų rodikliai</p>

3. Gerinti atrankinės patikros dėl onkologinių ligų programų organizavimą ir įgyvendinimą	3.1. Parengti paraiškos, kurią turi pateikti įstaigos, norinčios dalyvauti koordinuojant Programų vykdymą, reikalavimus	SAM (LNSS valdyba (ATLKS), TD (TTVS), SED VLK				Parengti reikalavimai	
	3.2. Atlikti pateiktų paraiškų vertinimą, paskirti Programų Koordinavimo centrą (toliau – Koordinavimo centras), parengti ir patvirtinti koordinavimo proceso aprašą	SAM (LNSS valdyba (ATLKS), TD (TTVS), SED VLK				Atliktas vertinimas, paskirtas Koordinavimo centras, parengtas ir patvirtintas aprašas	
	3.3. Parengti Koordinavimo centro veiklai užtikrinti reikalingus dokumentus	Koordinavimo centras SAM (LNSS valdyba (ATLKS), TD (TTVS), SED VLK				Parengti dokumentai	
	3.4. Investuoti i Koordinavimo centro darbui reikalingą infrastruktūrą (patalpų rekonstrukcija / remontas, baldų, kompiuterinės technikos ir kt. įsigijimas)	SAM ESPS Projektų vykdytojai		*** ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos*****			Pradėtas įgyvendinti projektas (projektai)

3.5. Aktyviau vykdyti Gimdos piktybinių prevencinių priemonių, apmokamų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, finansavimo programą	ASPI Nacionalinis vėžio institutas VLK Koordinavimo centras	4 845,8 (PSDF biudžetas )	9 142,8 (2 647,9 tūkst. eurų) (PSDF biudžetas)	9 329,5 (2 702 tūkst. eurų) (PSDF biudžetas)	Dalyvauja 5 proc. daugiau programos tikslinei populiacijai priklausančių asmenų nei praėjusiais metais	Dalyvauja 5 proc. daugiau programos tikslinei populiacijai priklausančių asmenų nei praėjusiais metais	Dalyvauja 5 proc. daugiau programos tikslinei populiacijai priklausančių asmenų nei praėjusiais metais Programa vykdoma organizuotai
3.6. Aktyviau vykdyti Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programą	ASPI Nacionalinis vėžio institutas VLK Koordinavimo centras	5 519,0 (PSDF biudžetas )	6 577,3 (1 904,9 tūkst. eurų) (PSDF biudžetas)	6 711,6 (1 943,8 tūkst. eurų) (PSDF biudžetas)	Dalyvauja 5 proc. daugiau programos tikslinei populiacijai priklausančių asmenų nei praėjusiais metais	Dalyvauja 5 proc. daugiau programos tikslinei populiacijai priklausančių asmenų nei praėjusiais metais	Dalyvauja 5 proc. daugiau programos tikslinei populiacijai priklausančių asmenų nei praėjusiais metais Programa vykdoma organizuotai

3.7. Aktyviau vykdyti Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programą	ASPI Nacionalinis vėžio institutas VLK Koordinavimo centras	6 838,3 (PSDF biudžetas)	8 760,4 (2 537,2 tūkst. eurų) (PSDF biudžetas)	8 939,3 (2 589,0 tūkst. eurų) (PSDF biudžetas)	Dalyvauja 5 proc. daugiau programos tikslinei populiacijai priklausančių asmenų nei praėjusiais metais	Dalyvauja 5 proc. daugiau programos tikslinei populiacijai priklausančių asmenų nei praėjusiais metais	Dalyvauja 5 proc. daugiau programos tikslinei populiacijai priklausančių asmenų nei praėjusiais metais Programa vykdoma organizuotai
3.8. Vykdyti Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programą	ASPI Nacionalinis vėžio institutas VLK	6 101,0 (PSDF biudžetas)	7 083,5 (2 051,5 tūkst. eurų) (PSDF biudžetas)	7 228,1 (2 093,4 tūkst. eurų) (PSDF biudžetas)	Vykdoma programa	Vykdoma programa	Vykdoma programa
3.9. Atnaujinti Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programą atsižvelgiant į naujausias mokslininkų rekomendacijas	Programos koordinavimo grupė SAM LNSS valdyba (ATLKS)						Atnaujinta programa
3.10. Parengti atrankinės patikros dėl gimdos kaklelio vėžio, krūties vėžio ir storosios žarnos vėžio programų vykdymo, kokybės užtikrinimo ir kokybės kontrolės reikalavimus, pagrįstus Europos mokslininkų parengtomis gairėmis, atsižvelgiant į Lietuvos sveikatos sistemą	SAM ESPS Projektų vykdytojai			ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos*****			Pradėtas įgyvendinti projektas (projektai)

	<p>3.11. Mokyti pirminio ir antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros specialistus kokybiškai teikti paslaugas pagal Programas, pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros specialistus – odos piktybinių navikų ankstyvos diagnostikos</p>	<p>SAM ESPS SAM SPIVS Projektų vykdytojai</p>			<p>ES Iėšos*****</p>		<p>Pradėtas įgyvendinti projektas (projektai)</p>
	<p>3.12. Parengti metinį pranešimą apie Programų įgyvendinimą šalyje ir pateikti SAM skelbti interneto tinklalapyje</p>	<p>Koordinavimo centras</p>					<p>Parengtas pranešimas ir pateiktas skelbti</p>



	<p>3.14. Papildyti Nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų įstaigų veiklos finansinių rezultatų vertinimo kiekybinių ir kokybinių rodiklių ir vadovaujančių darbuotojų mėnesinės algos kintamosios dalies nustatymo tvarkos aprašą, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V-1019 „Dėl Nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų įstaigų veiklos finansinių rezultatų vertinimo kiekybinių ir kokybinių rodiklių ir vadovaujančių darbuotojų mėnesinės algos kintamosios dalies nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, įtraukiant rodiklį apie ASPI aktyvumą įgyvendinant Programas</p>	SAM LNSS valdyba (ATLKS)					Parengtas įsakymo pakeitimo projektas	
--	---	--------------------------	--	--	--	--	---------------------------------------	--

4. Užtikrinti savalaikę, visavertę ir kokybišką kompleksinę onkologinių ligų diagnostiką ir gydymą, mažinti paslaugų prieinamumo netolygumus, socialinę atskirtį	4.1. Organizuoti ištaigos darbą taip, kad pacientui, kuriam įtariama onkologinė liga, laukimo eilė pas gydytoją specialistą diagnozei nustatyti būtų ne ilgesnė kaip 14 kalendorinių dienų	Specializuotą onkologinę pagalbą teikiančios sveikatos priežiūros ištaigos					Vidutinė metinė laukimo eilė ištaigoje – ne daugiau kaip 20 k. d.	Vidutinė metinė laukimo eilė ištaigoje – ne daugiau kaip 14 k. d.
	4.2. Organizuoti ištaigos darbą taip, kad pacientui, kuriam nustatyta onkologinė liga ir yra gydymo indikacijų, gydymas būtų paskirtas ne ilgiau kaip per 14 kalendorinių dienų	Specializuotą onkologinę pagalbą teikiančios sveikatos priežiūros ištaigos						Vidutinė metinė laukimo eilė ištaigoje – ne daugiau kaip 20 k. d.

	<p>4.3. Parengti rizikingiausių pacientų saugai onkologijos srities patologinių būklių, ligų, sindromų diagnostikos ir gydymo metodų SAM rekomenduojamus pavyzdinius protokolus, igyvendinant projektą „Asmens sveikatos priežiūros kokybės gerinimas reglamentuojant rizikingiausių pacientų saugai diagnostikos ir gydymo protokolus“ (Nr. VP1-4.3-VRM-02-V-05-015)</p>	<p>SAM LNSS valdyba (ATLKS) SAM TPVS</p>		<p>430,0 Lt (124,6 tūkst. eurų) (ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos)</p>		<p>Sukurta 20 protokolų</p>	
	<p>4.4. Parengti asmens sveikatos priežiūros paslaugų dėl onkologinių ligų (krūties vėžio, priešinės liaukos vėžio, storosios žarnos vėžio, gimdos kaklelio vėžio, plaučių vėžio, skrandžio vėžio) teikimo schemas ir paskelbti jas SAM interneto tinklalapyje</p>	<p>Onkologijos srities vyriausieji specialistai SAM LNSS valdyba (ATLKS)</p>				<p>Parengtos ir SAM interneto tinklalapyje paskelbtos schemas</p>	

4.5. Rengti onkologinių ligų diagnostikos ir gydymo metodikas, teikti jas skelbti SAM interneto puslapyje	Gydytojų profesinės draugijos Nacionalinis vėžio institutas Universitetai				Parengtų ir pateiktų skelbti metodikų skaičius (kiekvienas vykdytojas ne mažiau kaip 1)	Parengtų ir pateiktų skelbti metodikų skaičius (kiekvienas vykdytojas ne mažiau kaip 1)
4.6. Parengti ir patvirtinti Lietuvos medicinos normos „Gydytojas hematologas. Teisės, pareigos, ir kompetencija ir atsakomybė“ projektą	SAM LNSS valdyba (ATLKS)				Patvirtinta medicinos norma	
4.7. Atlikti Onkologinės pagalbos prieinamumo Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių kraštų gyventojams gerinimo ir ligonių srautų valdymo bandomųjų projektų įgyvendinimo 2014 m. rezultatų vertinimą ir teikti siūlymus SAM dėl jų įgyvendinimo tobulinimo	Onkologijos integruotos sveikatos priežiūros valdymo komitetas			Atliktas vertinimas ir pateikti siūlymai		
4.8. Vertinti visuomenės sveikatos technologijas, sveikatos technologijas, susijusias su medicinos prietaisais ir vaistinių preparatų sveikatos technologijas (onkologijos srities)	HI VASPVT VVKT Sveikatos priežiūros technologijų vertinimo komitetas	(HI – 119, 430 Lt (34 589,32 eurų) (ES lėšos)			Vertintų technologijų skaičius – pagal pareiškėjų poreikį (HI – 1)	Vertintų technologijų skaičius – pagal pareiškėjų poreikį (HI – 1)

4.9. Diegti naujas sveikatos technologijas į klinikinę praktiką	Specializuotą onkologinę pagalbą teikiančios sveikatos priežiūros įstaigos				Įdiegtų naujų technologijų skaičius (kiekvienas vykdytojas ne mažiau kaip 1)	Įdiegtų naujų technologijų skaičius (kiekvienas vykdytojas ne mažiau kaip 1)
4.10. Aktyvinti onkologinėmis sergančių ilgalaikio pacientų stebėjimo paslaugų teikimą	ASPI Nacionalinis vėžio institutas				Ilgalaikio stebėjimo paslaugų didėjimas 5 proc., palyginti su praėjusiais metais	Ilgalaikio stebėjimo paslaugų didėjimas 5 proc., palyginti su praėjusiais metais
4.11. Bendradarbiaujant su chirurgijos srities respublikos ir kraštų vyriausiais specialistais, atlikti chirurgijos paslaugų dėl onkologinių ligų teikimo 2011–2013 m. analizę, padaryti išvadas, analizės pagrindu teikti pasiūlymus SAM, siekiant koncentruoti chirurgines paslaugas dėl onkologinių ligų specializuotą onkologinę pagalbą teikiančiose įstaigose	Onkologijos srities vyriausieji specialistai VLK SAM LNSS valdyba (ATLKS)				Atlikta analizė, padarytos išvados, pateikti pasiūlymai	

	<p>4.12. Atlikti spindulinės terapijos paslaugų dėl onkologinių ligų teikimo 2011–2013 m. analizę, padaryti išvadas, analizės pagrindu teikti pasiūlymus SAM, siekiant optimizuoti radioterapijos paslaugų teikimą, užtikrinti spindulinės terapijos infrastruktūros atnaujinimą laiku</p>	<p>Onkologijos srities vyriausieji specialistai VLK SAM LNSS valdyba (ATLKS)</p>				<p>Atlikta analizė, padarytos išvados, pateikti pasiūlymai</p>	
	<p>4.13. Atlikti inovatyvių vaistų technologijų prieinamumo onkologinėms ligoms gydyti analizę, padaryti išvadas, analizės pagrindu teikti pasiūlymus SAM dėl inovatyvių vaistų technologijų prieinamumo gerinimo</p>	<p>Onkologijos srities vyriausieji specialistai VLK VVKT SAM FD SAM LNSS valdyba (ATLKS)</p>				<p>Atlikta analizė, padarytos išvados, pateikti pasiūlymai</p>	
	<p>4.14. Atlikti parengiamuosius darbus licencijai teikti radioterapijos paslaugas gauti (parengti, patvirtinti dokumentus, gauti leidimus ir kt.)</p>	<p>VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė</p>				<p>Parengti, patvirtinti dokumentai, gauti leidimai ir kt.</p>	

4.15. Įgyvendinti Valstybės investicijų projektus, investuojant į istaigų infrastruktūrą, naujos įrangos įsigijimą, senos atnaujinimą	SAM SED (IPS) Projektų vykdytojai	VIP lėšos*****	VIP lėšos*****	Projektų skaičius	Projektų skaičius
4.16. Atnaujinti ir patvirtinti Lietuvos medicinos normą „Gydytojas vaikų hematologas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“	SAM Motinos ir vaiko sveikatos valdyba (VSS)			Patvirtinta atnaujinta medicinos norma	
4.17. Parengti asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų onkologinėmis ligomis sergantiems pacientams, kokybės reikalavimus	Onkologijos srities vyriausieji specialistai SAM LNSS valdyba (ATLKS) SAM SPPSS			Parengtas kokybės reikalavimų projektas	
4.18. Parengti Radioterapijos paslaugų teikimo optimizavimo ir įrangos atnaujinimo planą	Onkologijos srities vyriausieji specialistai SAM LNSS valdyba (ATLKS)			Parengtas plano projektas	

	<p>4.19. Investuoti į spindulinės terapijos paslaugų plėtrai VŠĮ Respublikinėje Panevėžio ligoninėje reikalingą infrastruktūrą</p> <p>4.20. Investuoti į tikslinių teritorijų ASPI, teikiančių pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas, infrastruktūrą, skirtą onkologinių ligų profilaktikai vykdyti ir paslaugoms pagal Programą teikti (patalpų rekonstrukcija / remontas, įrangos atnaujinimas / įsigijimas ir kt.)</p> <p>4.21. Investuoti į antrinio lygio paslaugas pagal Programą tikslinių teritorijų gyventojams teikiančias ASPI. Programoms vykdyti reikalingiems medicinos prietaisams įsigyti ir (ar) jiems atnaujinti (įvertinus šių įstaigų turimus medicinos prietaisus ir investicijas iš 2007–2013 m. laikotarpio ES struktūrinės paramos fondų ir Valstybės investicijų programos)</p>	<p>SAM ESPS Projekto vykdytojas</p> <p>SAM ESPS Projektų vykdytojai</p> <p>SAM ESPS Projektų vykdytojai</p>		<p>ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos*****</p> <p>ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos*****</p> <p>ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos*****</p>		<p>Pradėtas įgyvendinti projektas</p> <p>Pradėti įgyvendinti projektai</p> <p>Pradėti įgyvendinti projektai</p>
--	---	---	--	--	--	---



	<p>4.22. Investuoti į onkologinėms konsultacinėms paslaugoms teritorijų organizuoti ir nuotolinės medicinos paslaugoms teikti reikalingą infrastruktūrą (konsultacijų kabinetų įrengimas, įranga ir transportas mobilioms paslaugoms teikti, įranga nuotolinėms paslaugoms teikti ir kt.)</p>	<p>SAM ESPS Projektų vykdytojai</p>			<p>ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos*****</p>		<p>Pradėti įgyvendinti projektai</p>
	<p>4.23. Sukurti, išbandyti ir įdiegti onkologinių ligų prevencijos, diagnostikos, gydymo paslaugų teikimo apimčių ir organizavimo sveikatos priežiūros įstaigose modelį, integruojantį visus sveikatos priežiūros paslaugų teikimo lygius</p>	<p>SAM ESPS Projektų vykdytojai</p>			<p>ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos*****</p>		<p>Pradėti įgyvendinti projektai</p>

5. Gerinti onkologinėmis ligomis sergančių pacientų gyvenimo ir gydymo pabaigos	4.24. Parengti efektyvaus pacientų srautų valdymo metodiką, užtikrinančią, kad sveikatos priežiūros paslaugos asmenims, kuriems pirma kartą įtarta onkologinė liga, būtų suteiktos laiku („žaliasis koridorius“), įdiegti ją į praktiką igyvendinant bandomąjį projektą pasirinktose teritorijose	SAM ESPS Projektų vykdytojai		ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos*****		Pradėtas igyvendinti projektas (projektai)
	4.25. Stiprinti sveikatos priežiūros specialistų igūdžius bei kelti kvalifikaciją onkologinių ligų diagnostikos ir gydymo srityje, gilinti sveikatos priežiūros specialistų žinias apie naujoves onkologijos srityje	SAM ESPS SAM SPIVS Projektų vykdytojai		ES lėšos*****		Pradėti igyvendinti projektai
5. Gerinti onkologinėmis ligomis sergančių pacientų gyvenimo ir gydymo pabaigos	5.1. Suteikti patalpas, sudaryti sąlygas veikti NVO, kurios organizuoja psichologinės, socialinės, savitarpio pagalbos onkologinėmis ligomis sergantiems pacientams teikimą	ASPI Savivaldybės (ASPI dalininkai) Nacionalinis vėžio institutas			Įstaigų, sudariusių sutartis su NVO, skaičius – 6	Įstaigų, sudariusių sutartis su NVO, skaičius – 10

kokybę	5.2. Organizuoti psichologinės, socialinės, savitarpio pagalbos onkologinėmis ligomis sergantiems pacientams, jų šeimos nariams teikimą	NVO (POLA, „Kraujas“ ir kt.)				Nuolat veikiančių savitarpio pagalbos grupių skaičius Pacientų, kuriems suteikta pagalba, skaičius Šeimos narių, kuriems suteikta pagalba, skaičius	Nuolat veikiančių savitarpio pagalbos grupių skaičius Pacientų, kuriems suteikta pagalba, skaičius Šeimos narių, kuriems suteikta pagalba, skaičius
5.3. Užtikrinti psichoterapijos paslaugų, psichologinės, socialinės pagalbos onkologinėmis ligomis sergantiems pacientams teikimą, įdarbinant atitinkamą specialistą (specialistus), sudarant šių paslaugų teikimo sutartis ar kt.	Specializuotą onkologinę pagalbą teikiančios sveikatos priežiūros įstaigos	***				Įstaigų, kuriose įdarbintas specialistas (specialistai), skaičius – 6	Įstaigų, kuriose įdarbintas specialistas (specialistai), skaičius – 6

	<p>5.4. Plėtoti ambulatorinių paliatyviosios pagalbos paslaugų tikslinių teritorijų gyventojams teikimą investuojant i ASPI infrastruktūrą, reikalingą ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugoms teikti, bei i sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos tobulinimą organizuojant mokymus apie paliatyviosios pagalbos teikimą namuose</p>	<p>SAM ESPS SAM SPIVS Projektų vykdytojai</p>		<p>ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos*****</p>		<p>Pradėti įgyvendinti projektai</p>
<p>6. Gerinti onkologijos mokymo kokybę, vystyti mokslą</p>	<p>6.1. Gerinti mokslinių darbų kokybę</p>	<p>VU LSMU Nacionalinis vėžio institutas VUL SK LSMUL KK VŠĮ KUL</p>			<p>Pripažintose tarptautinėse e. duomenų bazėse (MII, MEDLINE) ir kt.) paskelbtų straipsnių, išleistų knygų, konferencijose skaitytų pranešimų, publikacijų skaičius (kiekvienas vykdytojas ne mažiau kaip 2)</p>	<p>Pripažintose tarptautinėse e. duomenų bazėse (MII, MEDLINE) ir kt.) paskelbtų straipsnių, išleistų knygų, konferencijose skaitytų pranešimų, publikacijų skaičius (kiekvienas vykdytojas ne mažiau kaip 2)</p>

	<p>6.2. Plėtoti pelno nesiekiančių (universiteto, visuomeninės organizacijos, siekiančios pacientų tyrejo) mokslinius ir biomedicininis tyrimus</p> <p>6.3. Igyvendinti nacionalinės programos „Lėtinės neinfekcinės ligos“ projektus / priemones</p> <p>6.4. Parengti bei pateikti Lietuvos Seimui tyrimų pakeitimo projekta, biologinių tyrimų etikos įstatymo pakeitimo projekta, reglamentuojančių biobankų veiklą</p> <p>6.5. Tobulinti studijų programas, siekiant jų suderinamumo su ES šalių programomis</p> <p>6.6. Vystyti studijoms reikalingą infrastruktūrą</p>	<p>VUL SK LSMUL KK Nacionalinis vėžio institutas VŠĮ KUL</p> <p>VUL SK LSMUL KK Nacionalinis vėžio institutas</p> <p>LBEK SAM</p> <p>VU LSMU SAM SPIVS</p> <p>VU LSMU Nacionalinis vėžio institutas VUL SK LSMUL KK</p>					<p>Vykdytų tyrimų skaičius (kiekvienas vykdytojas ne mažiau kaip 1)</p> <p>Finansuotų priemonių skaičius Pasiiekti planuoti rezultatai</p> <p>Projektas pateiktas Lietuvos Respublikos Seimui</p>	<p>Vykdytų tyrimų skaičius (kiekvienas vykdytojas ne mažiau kaip 1)</p> <p>Finansuotų priemonių skaičius Pasiiekti planuoti rezultatai</p> <p>Patobulintos studijų programos</p> <p>Investuotų į infrastruktūrą lėšų suma (eurų)</p>
--	--	---	--	--	--	--	---	--

\*\*\*

	6.7. Inicijuoti mokslinį bandomąjį projektą „Paveldimo programa“	VUL SK SAM ESPS Projekto vykdytojai		ES lėšos*****			Inicijuotas projektas
7. Vystyti bendradarbiavimą su nevyriausybiniemis organizacijomis onkologinės pagalbos srityje, plėtoti nevyriausybinių organizacijų veiklą visuomenėje	<p>7.1. Kviesti NVO atstovus dalyvauti SAM, VLK darbo grupių (tarybų, komitetų ir kt.), kuriose sprendžiami onkologinėmis ligomis sergantiems pacientams aktualūs klausimai, veikloje.</p> <p>7.2. Svarstyti dėl veiklos onkologinių ligų prevencijos srityje įtraukimo į projektų finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų pagal Nevyriausybinių organizacijų, dalyvaujančių sveikatos stiprinimo veikloje, skatinimo programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-256 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų, dalyvaujančių sveikatos stiprinimo veikloje, skatinimo programos patvirtinimo“, prioritetus</p>	SAM VLK			NVO atstovai dalyvavo 80 proc. darbo grupių (tarybų, komitetų ir kt.) veikloje	NVO atstovai dalyvavo 100 proc. darbo grupių (tarybų, komitetų ir kt.) veikloje	NVO atstovai dalyvavo 100 proc. darbo grupių (tarybų, komitetų ir kt.) veikloje
		SAM RVS				Svarstyta dėl įtraukimo į einamųjų metų prioritetus	Svarstyta dėl įtraukimo į einamųjų metų prioritetus

	<p>7.3. Organizuoti informacinio leidinio „Paciento knygelė“ apie onkologines ligas (atskiroms ligų grupėms) ir teikiamą pagalbą (prevencija, diagnostika, gydymas, ilgalaikis stebėjimas ir kt.) parengimą</p>	<p>NVO Gydytojų profesinės draugijos</p>		<p>NVO lėšos</p>	<p>NVO lėšos</p>		<p>Temų, kuriomis parengtas leidinys, skaičius</p>	<p>Temų, kuriomis parengtas leidinys, skaičius</p>
	<p>7.4. Informaciją apie onkologines ligas, teikiamą pagalbą, pagalbos organizavimo klausimus, naujoves, onkologinių ligoninių „sėkmės istorijas“ skelbti interneto svetainėje, visuomenės informavimo priemonėse</p>	<p>NVO</p>		<p>NVO lėšos</p>	<p>NVO lėšos</p>		<p>Paskelbtų informacinių pranešimų skaičius</p>	<p>Paskelbtų informacinių pranešimų skaičius</p>
<p>7.5. Organizuoti renginius, rengti pranešimus apie aktualijas onkologijos srityje</p>	<p>NVO Gydytojų profesinės draugijos</p>		<p>NVO lėšos</p>	<p>NVO lėšos</p>		<p>Renginių skaičius</p>	<p>Renginių skaičius</p>	

	<p>7.6. Vystyti veiklą bendruomenėse, bendradarbiauti su savivaldybių gydytojais, savivaldybių administracijomis bei savivaldybių pirmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančiomis ASPĮ aptariant savivaldybėje vykdomų Programų įgyvendinimo rezultatus, kylančias problemas ir jų sprendimų būdus</p>	NVO					Renginių skaičius	Renginių skaičius
	<p>7.7. Išanalizuoti kylančias problemas dėl darbingumo lygį ir laikinąjį nedarbingumą reglamentuojančių teisės aktų, teikti siūlymus Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai dėl jų tobulinimo</p>	NVO					Išanalizuotos problemos, pateikti siūlymai	



	<p>7.8. Išanalizuoti pacientams kylančias problemas dėl medicinos pagalbos priemonių kompensavimą reglamentuojančių teisės aktų, teikti siūlymus Sveikatos apsaugos ministerijai dėl jų tobulinimo</p>	NVO				Išanalizuotos problemos, pateikti siūlymai	
	<p>7.9. Išanalizuoti pacientams kylančias problemas dėl sprendimų dėl vaistų ir medicinos pagalbos priemonių labai retoms ligoms ir būklėms gydyti bei dėl nenumatytų atvejų finansavimo priėmimą reglamentuojančių teisės aktų, teikti siūlymus VLK dėl jų tobulinimo</p>	NVO				Išanalizuotos problemos, pateikti siūlymai	
	<p>7.10. Remti NVO iniciatyvas skatinant gyventojų dalyvavimą Programose, psichologinės, socialinės ir dvasinės pagalbos teikimą onkologinėmis ligomis sergantiems pacientams, skatinant savanorystę</p>	SAM ESPS Projektų vykdytojai		ES lėšos ir LR biudžeto bendrojo finansavimo lėšos*****			Pradėti įgyvendinti projektai

	7.1.1. Organizuoti projekto onkologinėmis ligomis sergantiems pacientams apie biomedicininis tyrimus ir „Vilties“ programą parengimą	NVO Gydytojų profesinės draugijos	NVO lėšos		Parengtas projektas
8. Užtikrinti visapusišką ir kokybišką onkologijos srities duomenų registraciją ir viešai prieinamą informaciją	8.1. Paskirti SAM pavaldžią įstaigą atsakingą už visų onkologijos srities duomenų analizę Lietuvos mastu (toliau – Paskirtoji įstaiga)	SAM			Paskirta įstaiga
	8.2. Atlikti onkologijos srities duomenų poreikio analizę valstybės lygmeniu bei specializuotą onkologinę pagalbą teikiančių ASPI (klinikinis poreikis) lygmeniu ir išanalizuoti, kokius teisės aktus reikia pakeisti ar parengti, kad būtų užtikrintas visų reikalingų onkologijos srities duomenų tvarkymas (rinkimas, kaupimas, analizė ir kt.)	Paskirtoji įstaiga Koordinavimo centras SAM LNSS valdyba (ATLKS, E. sveikatos skyrius) SAM Motinos ir vaiko sveikatos valdyba (VSS) HI VLK SAM SPPSS			Atlikta analizė

	<p>8.3. Atsižvelgiant į 8.2 papunktyje nurodytos analizės rezultatus, pakeisti teisės aktus ar parengti trūkštamus, kad būtų užtikrintas visų reikalingų onkologijos srities duomenų tvarkymas (rinkimas, kaupimas, analizė ir kt.) (nustatyti renkami duomenys, rinkimo, apskaitos tvarka, statistinės formos ir kt.) valstybės lygmeniu bei specializuotą onkologinę pagalbą teikiančių ASPI (klinikinis poreikis) lygmeniu</p>	<p>SAM LNSS valdyba (ATLKS, E. sveikatos skyrius) Motinos ir vaiko sveikatos valdyba (VSS) HI VLK Paskirtoji įstaiga Koordinavimo centras</p>					<p>Pakeisti ar parengti teisės aktai</p>
--	---	---	--	--	--	--	--

	<p>8.4. Atlikti analizę dėl galimybės visų reikalingų onkologijos srities duomenų tvarkymui (rinkimui, kaupimui, analizei ir kt.) panaudoti jau sukurtas centralizuotas sistemas (SVEIDRA, ESPBI IS, Lietuvos sveikatos rodiklių informacinę sistemą, Mirties atvejų ir jų priežasčių valstybės registrą ir kt.), o ASPĮ (klinikinis poreikis) lygmeniu atlikti analizę ir dėl galimybės panaudoti jau sukurtas specializuotas onkologijos srities sistemas (ar dėl poreikio sukurti trūkstamas), užtikrinant jų integravimą ir ryši su visomis reikalingomis duomenų bazėmis</p>	<p>Paskirtoji įstaiga Koordinavimo centras SAM LNSS valdyba (ATLKS, E. sveikatos skyrius) Motinos ir vaiko sveikatos valdyba (VSS) HI VLK SAM ITS SAM SPPSS</p>					<p>Atlikta analizė</p>
--	---	---	--	--	--	--	------------------------

	8.5. Atsižvelgiant į 8.4 papunktyje nurodytos analizės rezultatus, parengti veiksmų planą dėl jau sukurtų centralizuotų valstybės lygmeniu bei specializuotų onkologijos srities sistemų ASPĮ (klinikinis poreikis) lygmeniu panaudojimo ar trūkstumų sukūrimo	Paskirtoji įstaiga Koordinavimo centras SAM LNSS valdyba (ATLKS, E. sveikatos skyrius) Motinos ir vaiko sveikatos valdyba (VSS) HI VLK SAM ITS					Parengtas veiksmų planas
--	--	--	--	--	--	--	--------------------------

\* Priemonės gali būti finansuojamos ir iš kitų Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų programos įgyvendinimo priemonių 2014–2016 metų plane (toliau – Priemonių planas) nenurodytų finansavimo šaltinių.

\*\* Šį uždavinį taip pat įgyvendina Nacionalinės imunoprofilaktikos 2014–2018 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. V-8 „Dėl Nacionalinės imunoprofilaktikos 2014–2018 metų programos patvirtinimo“, 3 priedo „Nacionalinės imunoprofilaktikos 2014–2016 metų programos įgyvendinimo priemonių 2014–2016 metų planas“ 1.5 papunktyje nurodyta priemonė.

\*\*\* Iš veiklai skirtų asignavimų.

\*\*\*\* Iš valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybėms, skirtos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti.

\*\*\*\*\* Priemonės visiškai ar iš dalies numatoma vykdyti įgyvendinant projektus, bendrai finansuojamus 2014–2020 metų Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų lėšomis. Projektus numatoma įgyvendinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos (toliau – Veiksmų programa) įgyvendinimo laikotarpiu (2015–2022 m.) pagal ES struktūrinių fondų panaudojimą reglamentuojančius teisės aktus. SAM vykdo ES fondų administravimo tarpinės institucijos funkcijas (SAM ESPS teisės aktų nustatyta tvarka atlieka ministerijai pavestas atitinkamas užduotis, susijusias su tarpinės institucijos funkcijų atlikimu).

\*\*\*\*\* Priemonės numatoma vykdyti įgyvendinant projektus, bendrai finansuojamus 2014–2020 metų ES fondų lėšomis, pagal Švietimo ir mokslo ministerijos administruojamą Veiksmų programos prioritetą „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“. SAM yra 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 293 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ koordinatė.

\*\*\*\*\* Valsybės investicijų programos (VIP) projektai finansuojami atsižvelgiant į finansines galimybes.

\*\*\*\*\* Priemonę numatoma vykdyti įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal Veiksmų programos prioritetą „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“. SAM yra 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 293 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“ koordinatė.

Priemonių plane vartojami sutrumpinimai:

ASPI – asmens sveikatos priežiūros įstaigos.

ATLKS – Antrinio ir tretinio lygio koordinavimo skyrius.

E. sveikatos skyrius – E. sveikatos koordinavimo ir įgyvendinimo skyrius.

EPBS – Ekonominio planavimo ir biudžeto skyrius.

ES – Europos Sąjunga.

ESPBI IS – Elektroninė sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinė sistema.

ESPS – Europos Sąjungos paramos skyrius.

FD – Farmacijos departamentas.

HI – Higienos institutas.

IPS – Investicijų ir programų skyrius.

ITS – Informacinių technologijų skyrius.

„Kraujas“ – Onkohematologinių pacientų bendrija „Kraujas“.

LBK – Lietuvos bioetikos komitetas.

LNSS valdyba – LNSS koordinavimo ir sveikatos priežiūros įstaigų valdyba.

LR – Lietuvos Respublika.

LSMUL KK – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė VšĮ Kauno klinikos.

LSMU – Lietuvos sveikatos mokslų universitetas.

NVO – pacientų teisėms atstovaujanti nevyriausybinė organizacija.

Onkologijos integruotos sveikatos priežiūros valdymo komitetas – Onkologijos integruotos sveikatos priežiūros valdymo komitetas, sudarytas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. V-223 „Dėl Patologijų integruotos sveikatos priežiūros valdymo tarybos, kardiologijos, onkologijos, insulto, perinatologijos ir vaikų ir paauglių psichikos sveikatos integruotos sveikatos priežiūros valdymo komitetų sudarymo“.

Onkologinės ligos – ligos, pagal Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimtajį pataisytą ir papildytą leidimą „Sisteminių ligų sąrašas“ (Australijos modifikacija, TLK-10-AM) žymimos kodais C00-C96, D00-D48.

Onkologijos srities vyriausieji specialistai – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos onkologijos srities vyriausieji respublikos ir kraštų

specialistai, kurių sąrašas patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. V-739 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos vyriausiųjų respublikos ir vyriausiųjų kraštų specialistų sąrašo patvirtinimo“.

POLA – Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija.

Programos koordinavimo grupė – Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programos koordinavimo grupė, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. V-973 „Dėl Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programos patvirtinimo“.

RVS – Rysių su visuomene skyrius.

SAM – Sveikatos apsaugos ministerija.

SDS – Sveikatos draudimo skyrius.

SED – Sveikatos ekonomikos departamentas.

SMLPC – Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras.

Specializuotą onkologinę pagalbą teikiančios sveikatos priežiūros įstaigos – VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė VšĮ Kauno klinikos, Nacionalinis vėžio institutas, VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė, VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė, VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė.

SPIVS – Sveikatos priežiūros išteklių valdymo skyrius.

SPPSS – Sveikatos paslaugų prieinamumo ir priimtumo stebėsenos skyrius.

SSV – Sveikatos stiprinimo valdyba.

SVEIDRA – Privalomojo sveikatos draudimo informacinė sistema.

Sveikatos priežiūros technologijų vertinimo komitetas – Sveikatos priežiūros technologijų vertinimo komitetas, sudarytas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V-277 „Dėl Sveikatos priežiūros technologijų vertinimo komiteto sudarymo, nuostatų ir darbo reglamento patvirtinimo“.

TD – Teisės departamentas.

TPVS – Tarptautinių projektų valdymo skyrius.

Tikslinės teritorijos – 28 savivaldybės, nurodytos Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-814 „Dėl Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų programos patvirtinimo“, 152 punkte.

TTVS – Teisėkūros ir teisinio vertinimo skyrius.

VASPVT prie SAM – Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie SAM.

VLK – Valstybinė ligonių kasa prie SAM.

VSB – visuomenės sveikatos biurai.

VSS – Vaikų sveikatos skyrius.

VU – Vilniaus universitetas.

VUL SK – VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos.

VVKKT – Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie SAM.